
Městský úřad Šlapanice

Podklad pro jednání ZM číslo AL\

Termín jednání: 7.12.2016

Číslo bodu:

Název

Výstupy z Veřejného fóra ověřené veřejnou anketou

Popis
i r

Na veřejném projednání -  Veřejném fóru konaném dne 22. 9. 2016 byly veřejností 
naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je 
vnímají občané.

Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. 

Na veřejném projednání se sešlo celkem 46 účastníků.

Ověření problémů anketou:
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě.
Anketa probíhala ve městě od 7. 10. do 31. 10. 2016. Anketa byla distribuována na co nej širší 
okruh adresátů -  prostřednictvím Slapanického zpravodaje. Bylo možno hlasovat i formou 
internetové ankety, která byla uveřejněna na webových stránkách města.

Do ankety se zapojilo celkem 185 respondentů.

Z námětů vzešlých z Veřejného fóra bylo dle metodiky Národní sítě Zdravých měst vybráno 
10 problémů /tzv. 10P/, která se považují za stěžejní.

Konečná sada ověřených problémů:
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednaní, tak 
respondenti v rámci otevřené ankety, je následující

1. Nádražní ulice -  řešení průjezdnosti -  103 hlasů v anketě, 17 hlasů na VF
2. Vysadit les, remízky a jinou zeleň -  80 hlasů, 3 hlasy na VF
3. Úprava pozemku naproti restaurace Zuráň -  52 hlasů v anketě, 7 hlasů na VF
4. Nová hala pro sport a volný čas -  43 hlasů v anketě, 13 hlasů na VF
5. Odvoz tříděného odpadu od domu -  37 hlasů v anketě, 10 hlasy na VF
6. Lepší využití parku -  plácky pro starší děti, grilovací místo apod. -  43 hlasů 

v anketě, 1 hlas na VF
7. Hezčí město- květiny, záhony, keře -  43 hlasů v anketě, 2 hlasy na VF
8. RTG na zdravotním středisku -  35 hlasů v anketě, 2 hlasy na VF
9. Upravená zóna pro relaxaci -  27 hlasů v anketě, 4 hlasy na VF

F-KT-57



Městský úřad Šlapanice

Podklad projednáníZM číslo

v
10. ZS -  písemné práce dětí na ukázku domů -  24 hlasů v anketě, 2 hlasy na VF

Návrh usnesení
ZM bere na vědomí formulované problémy vzešlé z veřejného projednání dne 22. 9. 2016, 
které byly ověřeny anketou.

Přílohy:
Výstupy z VF

F-KT-57



OVĚŘENÉ PROBLÉMY města Šlapanice 2016 
- výstupy z Veřejného fóra ověřené veřejnou anketou

PODKLAD PRO VEDENÍ MĚSTA

Návrh problémů:
Na veřejném projednání - Veřejném fóru, konaném dne 22. 9. 2016, byly veřejností 
naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je 
vnímají občané.
Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě.
Na veřejném projednání se sešlo celkem 46 účastníků..

Ověření problémů anketou:
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě.
Anketa probíhala ve městě od 7. 10. do 31. 10. 2016. Anketa byla distribuována na co nejširší 
okruh adresátů - prostřednictvím Šlapanického zpravodaje. Bylo možno hlasovat i formou 
internetové ankety, která byla uveřejněna na webových stránkách města. ;
Do ankety se zapojilo celkem 185 respondentů.

Konečná sada ověřených problémů:
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednaní, tak 
respondenti v rámci otevřené ankety, je následující

1. Nádražní ulice - řešení průjezdnosti - 103 hlasů v anketě, 17 hlasů na VF
2. Vysadit les, remízky a jinou zeleň - 80 hlasů, 3 hlasy na VF
3. Úprava pozemku naproti restaurace Žuráň - 52 hlasů v anketě, 7 hlasů na VF
4. Nová hala pro sport a volný čas - 43 hlasů v anketě, 13 hlasů na VF
5. Odvoz tříděného odpadu od domu - 37 hlasů v anketě, 10 hlasy na VF
6. Lepší využití parku - plácky pro starší děti, grilovací místo apod. - 43 hlasů 

v anketě, 1 hlas na VF
7. Hezčí město- květiny, záhony, keře - 43 hlasů v anketě, 2 hlasy na VF
8. RTG na zdravotním středisku - 35 hlasů v anketě, 2 hlasy na VF
9. Upravená zóna pro relaxaci - 27 hlasů v anketě, 4 hlasy na VF
10. ZS - písemné práce dětí na ukázku domů - 24 hlasů v anketě, 2 hlasy na VF

Další témata /koncerty na náměstí, odstranění sloupků na náměstí, nízkoprahové 
centrum pro děti a mládež, školní klub pro starší děti/ dostala 17 a méně hlasů a 
nebudou tedy postoupena k řešení orgánům města.

Zpracovala: Mgr. Vlaďka Dobiášová 
6. 11. 2016


